
 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 15/2020 

STAROSTY WŁOCŁAWSKIEGO 

z dnia 23 marca 2020 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu obejmowania przedsięwzięć patronatem Starosty Włocławskiego 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 511, poz. 1571, poz. 1815) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin obejmowania przedsięwzięć patronatem Starosty Włocławskiego, stanowiący 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Starosta Włocławski 

Roman Gołębiewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do zarządzenia w sprawie ustalenia Regulaminu obejmowania przedsięwzięć patronatem Starosty 

Włocławskiego 

 

Podstawą do wydania zarządzenia jest art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.), który wskazuje, że starosta organizuje pracę zarządu 

powiatu i starostwa powiatowego, kieruje bieżącymi sprawami powiatu oraz reprezentuje powiat 

na zewnątrz. 

Na terenie Powiatu Włocławskiego organizowanych jest szereg imprez m.in. kulturalnych, sportowych 

i turystycznych o zasięgu ponadgminnym. Organizatorzy tych zadań występują do Starostwa Powiatowego 

we Włocławku o objęcie przedmiotowych wydarzeń patronatem przez Starostę Włocławskiego, a tym 

samym o ufundowanie nagród rzeczowych bądź wsparcie finansowe przedsięwzięcia. W celu podniesienia 

prestiżu patronatu Starosty Włocławskiego należy określić procedurę jego przyznawania.  

Wydanie zarządzenia powoduje skutki finansowe dla budżetu powiatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia Nr 15/2020 

Starosty Włocławskiego 

z dnia 23 marca 2020 r. 

 

Regulamin obejmowania przedsięwzięć patronatem Starosty Włocławskiego 

Rozdział 1 

Zakres przedsięwzięć przewidzianych do objęcia patronatem. 

§ 1. 1. Regulamin określa procedurę obejmowania przedsięwzięć, o których mowa w § 2 ust. 2, zwanych 

dalej „przedsięwzięciem”, patronatem Starosty Włocławskiego oraz zasady wspierania tych przedsięwzięć 

przez Powiat Włocławski. 

2. Patronatem Starosty Włocławskiego oraz wsparciem finansowym ze strony Powiatu Włocławskiego 

objęte są wszelkiego rodzaju przedsięwzięcia o znaczeniu i zasięgu lokalnym oraz ponadlokalnym, mające 

związek z zadaniami wykonywanymi przez powiat na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym a także takie, których realizacja przyczynia się do promocji i kształtowania 

pozytywnego wizerunku powiatu lub ma istotne znaczenie dla społeczności powiatu. 

3. Użyte w regulaminie określenia oznaczają: 

1) powiat - Powiat Włocławski;  

2) patronat - patronat Starosty Włocławskiego; 

3) starosta - Starostę Włocławskiego; 

4) starostwo - Starostwo Powiatowe we Włocławku; 

5) regulamin - regulamin obejmowania przedsięwzięć patronatem Starosty Włocławskiego. 

§ 2. 1. Patronat jest honorowym wyróżnieniem i nadaje szczególną rangę przedsięwzięciu .  

2. Patronatem mogą być objęte rożne formy przedsięwzięć organizowanych na terenie powiatu o zasięgu 

lokalnym oraz ponadlokalnym w szczególności takie jak: konferencje, seminaria, warsztaty, konkursy, 

przeglądy, wystawy, rozgrywki w określonej dziedzinie sportowej, wyścigi, turnieje, targi, rajdy turystyczne, 

festiwale, koncerty, akcje charytatywne, publikacje (monografie, albumy, itp.) lub projekcje filmowe. 

3. W szczególnych przypadkach starosta może zdecydować o objęciu patronatem przedsięwzięcia 

innego niż przedsięwzięcia, o których mowa w ust. 2.  

4. Objęcie przedsięwzięcia patronatem nie oznacza deklaracji wsparcia finansowego lub 

organizacyjnego w jakiejkolwiek formie z zastrzeżeniem §  6 . 

 

Rozdział 2 

Procedura objęcia przedsięwzięcia patronatem.  

§ 3. 1. Podmiotem uprawnionym do złożenia wniosku o objęcie przedsięwzięcia patronatem jest 

organizator przedsięwzięcia, który ponosi pełną odpowiedzialność za jego realizację i bezpieczeństwo, 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku przedsięwzięcia mającego charakter imprezy masowej, organizator zapewnia spełnienie 

wymogów określonych w ustawie o bezpieczeństwie imprez masowych. 

3. W przypadku przedsięwzięć cyklicznych należy każdorazowo zwrócić się o objęcie tego 

przedsięwzięcia patronatem przed każdą kolejną jego edycją. 

4. Wniosek o objęcie przedsięwzięcia patronatem starosty składa się w formie pisemnej w kancelarii 

starostwa lub kieruje się na adres: Starostwo Powiatowe we Włocławku, ul. Cyganka 28, 87-800 Włocławek.  

5. Adresatem wniosku o objęcie patronatem jest starosta. 

6. Wniosek o objęcie patronatem powinien zawierać w szczególności: 

1) dane kontaktowe organizatora; 

2) miejsce, termin i zasięg przedsięwzięcia; 

3) opis planowanego przedsięwzięcia; 

4) informację o innych patronatach; 

5) oczekiwania rzeczowe, finansowe lub organizacyjne wobec powiatu. 

7. Rozpatrzeniu podlegał będzie wniosek, który wpłynął do starostwa, co najmniej 7 dni przed 

planowaną datą przedsięwzięcia. 



 

 

8. W uzasadnionych przypadkach starosta może rozpatrzyć wniosek złożony po terminie, o którym 

mowa w ust. 7. 

9. Decyzję w sprawie objęcia patronatem lub w sprawie odmowy objęcia patronatem podejmuje starosta. 

10. Brak danych do kontaktu z organizatorem przedsięwzięcia oraz brak terminu planowanego 

przedsięwzięcia na złożonym wniosku, skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

11. Ewidencję złożonych wniosków o objęcie patronatem oraz ewidencję objętych patronatem 

przedsięwzięć, prowadzi komórka organizacyjna starostwa, której przypisane są zadania z zakresu kultury 

fizycznej oraz kultury i dziedzictwa narodowego. 

§ 4. 1. O objęciu lub odmowie objęcia patronatem przedsięwzięcia, wnioskodawca informowany jest 

drogą elektroniczną lub telefonicznie niezwłocznie, po podjęciu decyzji przez starostę. 

2. Odmowa objęcia patronatem przedsięwzięcia nie wymaga uzasadnienia i nie przysługuje od niej 

jakikolwiek środek zaskarżenia . 

 

Rozdział 3 

Korzystanie z patronatu. 

§ 5. 1. Organizator przedsięwzięcia podlegającego objęciu patronatem zobowiązany jest do: 

1) zamieszczenia we wszystkich materiałach informacyjno-promocyjnych dotyczących przedsięwzięcia 

np. zaproszeniach, plakatach, stronie internetowej informacji o przyznanym patronacie posługując się 

logotypem powiatu (tj. herbem powiatu), który stanowi załącznik do regulaminu; 

2) informowania w przekazach medialnych o objęciu przedsięwzięcia patronatem, jeżeli takie przekazy 

będą miały miejsce; 

3) umieszczenia w widocznym miejscu znaków promocyjnych Powiatu Włocławskiego podczas trwania 

przedsięwzięcia; 

4) złożenia rozliczenia realizacji przedsięwzięcia w terminie 7 dni po jego zakończeniu, które będzie 

zawierało m.in. potwierdzenie odbioru nagród, faktury potwierdzające wydatkowanie dofinansowania 

- w przypadku dofinansowania lub  ufundowania nagrody przez starostę w trybie opisanym w §  6; 

5) udostępnienia materiałów informacyjnych (w tym zdjęć) z realizacji przedsięwzięcia pocztą 

elektroniczną na adres starostwa, niezwłocznie po jego  zakończeniu.   

2. W przypadku niewywiązania się ze zobowiązań, o których mowa w ust. 1 stosowną informację 

zamieszcza się w ewidencji, o  której mowa w §  3 ust. 11. 

3. Organizator przedsięwzięcia wyraża zgodę na nieodpłatne umieszczanie dostarczonych materiałów 

dotyczących przedsięwzięcia na stronie internetowej starostwa, w lokalnych mediach oraz w innych 

publikacjach. 

§ 6. 1. Objęciu przedsięwzięcia patronatem starosty może towarzyszyć wsparcie finansowe 

przedsięwzięcia obejmujące w szczególności ufundowanie przez Powiat Włocławski wskazanych przez 

wnioskodawcę nagród rzeczowych. 

2. Wsparcie finansowe przyznawane jest w miarę możliwości budżetowych Powiatu Włocławskiego. 

3. O przyznaniu lub odmowie przyznania wsparcia finansowego, wnioskodawca informowany jest drogą 

elektroniczną lub telefonicznie niezwłocznie, po podjęciu decyzji przez starostę. 

§ 7. 1. Zakres udzielanego wsparcia, o którym mowa w § 6, ustalany jest indywidualnie dla każdego 

przedsięwzięcia. 

2. Organizator, którego przedsięwzięcia objęte zostanie patronatem starosty, zobowiązany jest do:  

1) dołożenia wszelkich starań, aby przedsięwzięcie przebiegało zgodnie z przedłożonymi we wniosku 

założeniami; 

2) umieszczania informacji o patronacie na materiałach promocyjnych i informacyjnych przedsięwzięcia; 

3) poinformowania o patronacie uczestników przedsięwzięcia; 

4) zaproszenia mediów do udziału i obsługi medialnej przedsięwzięcia. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach starosta może cofnąć zgodę na objęcie patronatem 

określonego przedsięwzięcia w terminie umożliwiającym wykonanie takiej decyzji . 

4. Cofnięcie zgody na objęcie patronatem określonego przedsięwzięcia nakłada na organizatora 

obowiązek bezzwłocznego usunięcia ze wszystkich materiałów związanych z przedsięwzięciem informacji 

o objęciu tego przedsięwzięcia patronatem.   

5. Zasady dotyczące udzielania patronatu stosuje się odpowiednio do przedsięwzięć związanych 

z udziałem starosty w komitetach honorowych. 



Załącznik do Regulaminu obejmowania 

przedsięwzięć i uroczystości patronatem Starosty 

Włocławskiego 

 

 

 


